股份发行结束之日起 18个月内不以任何方式转让。

根据《收购报告书》、华锡集团及南化集团出具的相关说明并经本所律师核查，截

至本法律意见书出具日，收购人及一致行动人没有在未来 12个月内继续增持上市公司

股份或处置其已拥有权益股份的计划。

（三）本次收购已履行的相关程序核查

根据《收购报告书》、华锡集团、南化集团提供的相关资料并经本所律师核查，截

至本法律意见书出具日，本次交易已经履行的主要决策及批准程序包括：

1、2020年 8月 31日南化股份召开第八届董事会第四次会议审议通过《关于<南宁

化工股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案>及其摘要的议案》

等相关议案，对本次交易整体方案、重组预案等进行了审议。

2、2021年 7月 30日南化股份召开第八届董事会第九次会议审议通过《关于公司<

发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书《草案)>及其摘要的议案》《关于

提请股东大会批准本次发行股份购买资产并募集配套资金相关方免于以要约方式增持

公司股份的议案》等相关议案，对本次交易具体方案、重组草案、免于要约等事项进行

了审议。

3、2021年 7月 3日，华锡集团第五届董事会 2021年第三次临时会议审议通过《广

西华锡集团股份有限公司参与南宁化工股份有限公司重大资产重组事项的议案》，对华

锡集团参与重组事项及交易方案进行了审议。

4、2021年 7月 14日，华锡集团 2021年第三次临时股东大会审议通过《关于公司

参与南宁化工股份有限公司重大资产重组事项的议案》，对华锡集团参与重组事项及交

易方案进行了审议。

5、2021年 9月 10日，广西自治区国资委已批准本次交易方案。

6、2021年 9月 15日，南化股份召开 2021年第二次临时股东大会，审议通过《关

于公司<发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书(草案)>及其摘要的议案》

《关于提请股东大会批准本次发行股份购买资产并募集配套资金相关方免于以要约方

式增持公司股份的议案》，对本次交易具体方案、重组草案、免于要约等事项进行了审

议。

7、2023年 1月 18日，中国证监会已核准本次交易方案。

综上，本所律师认为，截至本法律意见书出具日，本次收购已取得现阶段应当履行

的批准和授权。

三、权益变动方式核查

（一）收购人及其一致行动人在上市公司中拥有权益的股份情况

根据《收购报告书》，本次收购前，华锡集团未直接或间接持有上市公司的股份或

其表决权，南化集团持有上市公司 75,248,058股股份，占本次收购前上市公司股份比例

为 32.00%。

本次收购后，不考虑募集配套资金的影响，上市公司的股权结构变化情况如下：

股东
本次收购前 本次收购后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

华锡集团 - - 357,231,798 60.30%

南化集团 75,248,058 32.00% 75,248,058 12.70%

孙伟 5,000,000 2.13% 5,000,000 0.84%

南 宁 产 业

投 资 集 团

有 限 责 任

公司

4,462,509 1.90% 4,462,509 0.75%

柴徐华 3,201,801 1.36% 3,201,801 0.54%

许静波 2,642,800 1.12% 2,642,800 0.45%

合计 90,555,168.00 38.51% 447,786,966.00 75.58%

本次收购后，不考虑募集配套资金的影响，收购人华锡集团持有上市公司

357,231,798股股份，占本次收购后上市公司股份比例为 60.30%，华锡集团成为为上市

公司的控股股东。收购人一致行动人南化集团持有上市公司 75,248,058股股份，占本次

收购后上市公司股份比例为 12.70%，华锡集团、南化集团合计持有上市公司 432,479,856

股股份，合计持股比例 73.00%。

（二）本次交易的基本方案

 根据《收购报告书》，本次交易方案包括发行股份购买资产及募集配套资金两个部分。

1、发行股份购买资产

南化股份向华锡集团以发行 A股普通股 357,231,798股的方式购买其持有的华锡矿

业 100.00%股权。本次交易中，华锡集团持有的华锡矿业 100.00%股权作价 226,484.96

万元；上市公司发行 A股普通股购买资产的股份发行定价基准日为上市公司第八届董

事会第九次会议决议公告日，发行价格为 6.34元/股，不低于定价基准日前 60个交易日

股票交易均价的 90.00%。

2、募集配套资金

上市公司拟向不超过 35名特定投资者发行股份募集配套资金，募集配套资金总额

不超过本次交易中上市公司以发行股份方式购买资产的交易价格的 100.00%，且发行股

份数量不超过上市公司本次交易前总股本的 30.00%，即不超过 70,544,442股。募集配